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“ BoliGron

Regnskab 1. oktober 2015 - 30. september 2016

BOLIGSELSKAB: FORRETNINGSF@RER: TILSYNSFZRENDE KOMMUNE:
BLF-NR.: 699 0240 Kommunenr. 259
NAVN: BoliGrgn Boligselskabet Sjeelland Kesge Kommune
ADRESSE: Sjeellandsvaenget 1 Sjeellandsveaenget 1 Torvet 1
4000 Roskilde 4000 Roskilde 4600 Kgge
TELEFON NR: 4630 4700 4630 4700 5667 6767
E-POST: info@bosj.dk info@bosj.dk radhus@koege.dk
Boligselskabet omfatter i alt:
Lejermilstypas Antal Bruttoetage- Antal lejemals-
) pe: lejemal areal m? a lejemal enheder
1. Lejligheder (inkl. ungdoms-, eeldre-, og lette
kollektivboliger 153 16.076 1 153
2. Enkeltveerelser 1 0
1 pr. pabeg.
3. Erhvervslejemal 60 m?
1 pr. pabeg.
4. Institutioner 60 m?
5. Garager/carporte 1/5
6. Lejemalsenheder i alt 153 16.076 153
Renteberegning: Dag til dag
Rentesatser (gennemsnit):
Dispositionsfond 0,00%




Konto Note

502
511
512
513

514
521

530
533

540

541
599

601

604

610

611

621
620

*

*

*

RESULTATOPGQRELSE 1. OKTOBER 2015 - 30. SEPTEMBER 2016

ORDINZARE UDGIFTER

Meadeudgifter, kontingenter mv.
Personaleudgifter
Forretningsferelse
Kontorholdsudgifter

Kontorlokaleudgifter
Revision

Bruttoadministrationsudgifter

Henlaeggelse af afdelingernes bidrag m.v.

til dispositionsfond

Samlede ordinare udgifter

Ekstraordinzere udgifter

UDGIFTER I ALT

ORDINARE INDTAGTER

Administrationsbidrag:
1. Egne afdelinger i drift

Afdelingens bidrag mwv. til
dispositionsfonden

SAMLEDE ORDINZARE INDTAGTER

Ekstraordinaere indteegter
INDTAEGTERI ALT

Arets underskud overfart konto 805
INDTAGTER OG UNDERSKUD | ALT

16-00-2

Regnskab Budget Budget
urevideret urevideret
2015/2016 2015/2016 2016/2017

5.584 0 10.000
324.638 0 0
567.670 0 573.798
179.386 0 5.000
47.407 0 166.215
23.375 0 60.000
1.148.060 0 815.013
85.374 0 85.986
1.233.434 0 900.999
258.561 0 0
1.491.995 0 900.999
808.885 0 815.013
85.374 0 85.986
894.259 0 900.999
214.132 0 0
1.108.391 0 900.999
383.603 0 0
1.491.995 0 900.999




Konto Note

719
720

721
732

740
750

803 *
805 *
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850

BALANCE PR. 30. SEPTEMBER 2016

AKTIVER

MATERIELLE ANLAEGSAKTIVER

Andre finansielle anlaegsaktiver (depositum)

ANLAEGSAKTIVER | ALT
OMS/AETNINGSAKTIVER

Tilgodehavende hos afdelinger i drift

Likvide beholdninger:
2. Bankbeholdning

OMS/ETNINGSAKTIVER | ALT
AKTIVER I ALT

PASSIVER

EGENKAPITAL
Dispositionsfond
Arbejdskapital
EGENKAPITAL | ALT
KORTFRISTET GALD
Afdelinger i drift
Mellemregning med Boligselskabet Sjaelland
Feriepengeforpligtigelse
Anden kortfristet geeld
KORTFRISTET GALD | ALT
PASSIVER I ALT

30.09.2016 30.09.2015
19.649 19.649
19.649 19.649

357.438 214.820
399.209 710.427
756.647 925.247
776.296 944.897
0 128.758
-169.471 0
-169.471 128.758
565.685 404.076
254.272 124.653
108.000 108.000
17.810 179.500
945.767 816.229
776.296 944.987

16-00-3



Konto
502

511

512

513

533/604

541

601

611

NOTER OG SPECIFIKATIONER

Mgadeudgifter, kontingenter m.v.:
Mgadeudgifter, bestyrelses- og repraesentantskabsmader
Diverse

Personaleudgifter

Lanninger, adm. personale
Pension

Rejseudgifter, karselsgodtgarelse
Diverse

Forretningsforelse:
153 lejemalsenheder & kr. 3.710

Kontorholdsudgifter:

Juridisk assistance
Smaanskaffelser

Gebyr,Nem-Id, kontoudskrifter m.m.
It-omkostninger, telefon m.m.
Forsikringer

Diverse

Henlaggelse af afdelingernes bidrag
m.v. til dispositionsfonden:
Afdelingernes bidrag til dispositions-
fonden, jf. konto. 803.2

Ekstraordinaere udgifter

Bygherreragivning

Undersggelser MGO-plader 2014/2015

Tilskud arbejdskapital, afheendelse af egen administration

Administrationsbidrag:
Bruttoadministrationsudgifter (530)
Regulering til faktisk opkraevning

Nettoadministrationsudgifter
Bidrag pr. lejemalsenhed (153)
Bidrag pr. kvm (16.076)

Ekstraordinare indtagter
Tilskud arbejdskapital, afheendelse af egen administration

990
4.594

5.584

290.000
20.000
9.169
5.469

324.638

567.670

567.670

103.750
5.272
12.545
16.728
11.625
29.465

179.386

85.374

85.374

20.003
24.426
214.132

258.561

1.148.060
-339.174

808.885

3.430

15

214.132

214.132

16-00-4



721

803

805

821

830

NOTER OG SPECIFIKATIONER

Afdelinger i drift:
Svanelunden
Kildebjergs Tofter
Ugleveenget
Draben

Dispositionsfond
Saldo primo

Tilgang:
Afd. bidrag til dispositionsfonden

Afgang:
Tilskud afhaendelse af egen administration 2015/2016

Saldo ultimo
Saldo ultimo opdelt:

Bunden del:
Disponibel del

Saldo ultimo

Arbejdskapital:
Saldo primo

Tilgang:
Tilskud fra dispositionsfond, afhaendelse af egen administration

Afgang:
Underskud

Saldo ultimo
Saldo ultimo pr. lejemalsenhed
Saldo ultimo opdelt:

Bunden del:
Disponibel del

Saldo ultimo

Afdelinger i drift:
Finkeveenget

Anden kortfristet gaeld:
Skyldig revision
Forsikringserstatning

Saldo ultimo

31.594
20.1562
167.630
138.062

357.438

128.758

85.374

-214.132

0

o

214.132

-383.603

-169.471

-1.108

565.685

565.685

10.000
7.810

17.810

16-00-5



16-00-6

PATEGNINGER

Forretningsfererens pategning

Forretningsfareren har dags dato behandlet og godkendt &rsregnskabet for regnskabsaret 1. oktober 2015 —

30. september 2016.
Arsregnskabet er aflagt i overensstemmelser med lov om almene boliger og driftsbekendtgarelsens krav til
almene boligorganisationers regnskabsafleeggelse.

Pr. 1. oktober 2016 har BoliGrgn overdraget al administration af selskabets 5 afdelinger til Boligselskabet Sjeelland,
herunder afslutning af udestdende sager i forbindelse med byggeriet. Der er fortsat mange udgifter til

afhjeelning af fejl og mangler ifm. det oprindelige byggeri. Stgrre fejl og mangler forsgges afhjulpet af hovedentreprengr.
Der er ansggt om driftsstatte til afdelingerne fra landbyggefonden.

Overdragelse samt afvikling af personaleforpligtelser har veeret selskabets veesentligste aktiviteter i regnskabsperioden,
og er hoved arsagen til den negative egenkapital pa kr. 189.475.

Der er fortsat focus pa at afvikle den negative egenkapital.
Kgge kommune er orienteret om ovenstdende forhold.
Konklusion

Arsregnskabet giver efter vores opfattelse et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle
stilling pr. 30. september 2016 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsaret 1. oktober 2015
- 30. september 2016.

Arsregnskabet indstilles til bestyrelsens godkendelse.

Roskilde, den _ 27~/ 9_ s
ﬁ-—é /ﬁéwu& *

Poul Reynolds
Forretningsfagrer

Den uafhangige revisors pategning pa arsregnskabet

Til bestyrelsen i BoliGrgn

Vi har revideret arsregnskabet for den almene boligorganisation BoliGran for regnskabsaret 1. oktober 2015 - 30.
september 2016, der omfatter resultatopggrelse, balance og noter. Arsregnskabet udarbejdes efter lov om almene boliger
og driftsbekendtggrelsens krav til almene boligorganisationers regnskabsafleeggelse.

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et arsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstemmelse med lov om
almene boliger og driftsbekendtggrelsens krav til almene boligorganisationers regnskabsaflaeggelse. Ledelsen har
endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser ngdvendig for at udarbejde et arsregnskab uden vaesentlig
fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, samt valg og anvendelse af en hensigtsmaessig
regnskabspraksis og udgvelse af regnskabsmaessige skgn, som er rimelige efter omstaendighederne.

Herudover er det ledelsens ansvar, at de dispositioner, der er omfattet af arsregnskabet, er i overensstemmelse med love
og andre forskrifter samt med indgaede aftaler og sasdvanlig praksis.



Revisors ansvar

Vares ansvar er at udirykke e~ konkiusion om arsregnskabet na grundlag af vores revision Vi har udfort revisionen i
cverensslemmeise med nternationale siandarder om ravisicn og yderligere krav ifalge dansk revisorlovgivaing, semt god
offentig revisionsskik ji. instruks om revision af almene beligorgznisalionar. Detie kraver at vi overhoider etiske xrav samt
plarlagger og udforer revisionen for at opna hej grad af sikkerhed for, om arsregnskabe: er uden vazsentiig fejliinformstion

En revisicn omiztter ucforeise af revisionshandlinger for at opna revis:onsbevis for beieb og orlysninger i Zrsregnskabet
De valgte revisionshandiinger afthaznger af revisors vurdering herunder vurdering af risici for vasentlig fjinformation i
arsregnskabzt vansat cm denne skyides besvigelser eller fejl Ved risikovurderingen overvejer revisor intern kontrol der er
relevant for baligorganisationzns udarbejdelse af et arsregnskab. der giver et retvisende billede Formalet hermad er at
udforme revisionshandlingzr. der er passende efier omstandighedeme, men ikxe at udtrykke en konklusion em
effektiviteten af boligarganisationens interne kaontrol, En revision omfatter enavidere vurdering af. om ledeisens valg af
regnskabspraksis er passende, om ledelsens regnsxabsmaessige skan er nmelige samt den samlede prassentation af

arsregnskabet

Revisionen omfaster desuden en vurdering af om der er etablere: forretningsoange og interne kontroller der understotier, at de
dispositiones cer er omiztier af drsregnskabet, er 1 overenssiemmass mad lave oc ancre forsknftsr samt med inogéede aflaer
cg sa&dvaniig praksis.

Det er vares opfatislse, at det opnaede revisionsbevis er tilstr&xkeligt 0og egnet som grundlag for vores konklusion
Revisionen har ixke givet an‘edning fil forbehold.

Konklusion

Det er vores opfattelse at arsregnskabet giver et retvisende biliede af baligorganisationens axtiver. passiver og
skononuske sulling pr. 30. september 2016 samt af resultatel af boligorganisationens axiviteter for regnskabsaret 1
cktober 2015 — 3C. september 2016 i overenssiemmelse med lav om 2lmene baliger og dnfishekenclaerelsens krav b
almenre boligorganisationers regnskabsafiazggzlse. Det er ligeledes vores opfattelse, at der er etableret forretningsgange
og interne kantroller. der undersictier, al ce dispositionar der er omfaitet af arsregnskatbet er i cverensstemmelse med
iove og andre forskrfier samt med indgaede zftaler og s&cvanlig praksis

Supplerende oplysninger vedrerende forhold i regnskabet

Uden at madificers vores konkiusion henleder vi opmasrksomheden pa balancens kornito §10, neten til konto 805 samt
forretningsforerens pategning. nvoraf det fremgar, at boligorganisationen har en negativ egenkapital pa TDKK 168.
Endvidere har toligorzanisationen begranset likviditet Efter vores opfatielse er der derfor en betydelig usikkerhed
feroundet med boligorganisationens okonomi cg den fremtidge drift

Cer budgeiteres med gradvis afvikling a’ den negative egenkapital Der er modtaget tlkendegiveise fra Landsbyggefonden

pa at de vl yde drifisstette til afdelingemne

Supplerende oplysning vedrarende forstaelsen af revisionen

Boligorganisationen har 1 overensstemmelse med lov om aimene boliger og driftsbekendtgarelsens krav il aimene
poligerganisaticners regnskabsaflazggeise som sammenligningstal i rasuliaioracrelsen medtace: gockendte sudgelter.
Budgetterne har som det fremgar af arsregnskabet. ikke veeret underlagt revisicn.

Holbzek den

PricewalerhouseCoopers
Statsautoriserst Revisionsnartnerselskab

< “7L
(/‘ René Soeborg

visor statsaulonsare! revisoer




ADMINISTRATORS PATEGNING:

Roskilde, den 2/—7 . 2‘ Z—o(?

620 o tq

Poul Reynolds

BESTYRELSENS PATEGNING:
(FORMAND)

Roskilde, den Z?/Z - /7
A

Svanvig



BOLIGORGANISATION:

TILSYNSFZRENDE KOMMUNE:

Boligorganisationsnr. 699 Kommune nr. 259
NAVN: BoliGrgn Kgge Kommune
ADRESSE: c/o Boligselskabet Sjeelland Torvet 1

Sjeellandsvaenget 1, 4000 Roskilde 4600 Kgge

TELEFON: 43 3047 00 56 67 67 67
E-post: info@bosj.dk E-post: raadhus@koege.dk
CVR-nr. 32 70 41 23
NOTER: |[SPGRGSMAL
ORGANISATIONEN
1. Giver indteegter fra byggesagshonorarer sammenholdt med byggeaktivitetens om-
fang set over de seneste 5 &r anledning til tvivl om, hvor vidt udgifter og indteegter
vedrgrende byggeri er i balance?
2. Er sadvanlig afskrivning pa driftsmidler undladt eller aendret?
3. Er der foretaget opskrivning pa aktiver?
4. Skgnnes der at kunne vaere risiko for tab og/eller likviditetsproblemer som fglge af:

A. Investeringer (herunder projekteringsudgifter)?

B. Udestdende fordringer, herunder udlan og/eller garantistillelse til afdelinger?

C. Lgbende retssager?

D. Pantsatninger, kautions- og garantiforpligtelser (herunder afdelingernes
forpligtelser), leje- og leasingkontrakter eller andre vaesentlige skonomiske
forpligtelser

1 E. Andre forhold?

2 5. Er der anvendt midler af dispositionsfonden til daekning af afdelingers tab som falge
af lejeledighed?

6. Er forfaldne ydelser betalt for sent?

1 7. Giver bedgmmelsen af boligorganisationens soliditet og likviditet anledning til tvivl
om, hvor vidt der er fuld sikkerhed for at opfylde boligorganisationens forpligtelser,
herunder normal afvikling af mellemregning til afdelinger?

8. Er der efter regnskabsarets afslutning indtruffet begivenheder af betydning for
bedgmmelsen af gkonomien?
AFDELINGER
9. Er der afdelinger:

A. Hvor érets regnskabsresultat sammenholdt med regnskabsresultaterne fra de
to foregaende ar tyder p4, at der tilbagevendende bliver budgetteret med et
overskud, der overstiger opsamlede underskud og underfinansiering?

3 B. Med underskudssaldi og/eller underfinansiering?

10. Er der afdelinger med udlejningsvanskeligheder?
11. Skennes der at veere risiko for tab og/eller likviditetsproblemer som felge af:

A. Investeringer i ubebyggede grunde eller anden fast ejendom?

B. Lgbende retssager?

C. Overskridelse af den godkendte anskaffelsessum (skema B) for ejendomme
under opfgrelse?

D. Aktiverede projekteringsudgifter?

4 E. Udestéende fordringer, herunder udlan til boligorganisationen eller andre

debitorer?

F. Andre forhold?

12. Er der afdelinger, hvor de akkumulerede henlaeggelser skennes utilstraskkelige i
relation til de forventede fremtidige udgifter vedragrende:

5 A. Planlagt og periodisk vedligeholdelse og fornyelse?

5 B. Istandsaettelse ved fraflytning?

6 C. Tab ved fraflytning?

7 13. Skennes der at vaere tvivl om, hvorvidt der er uomtvistelig god sikkerhed for afdelin-

gernes henlagte midler?

SAET KRYDS
JA | NEJ IRRELEV.
X
X
X
X
X
X
X
X
X
X
X
X
X
X
X
X
X
X
X
X
X
X




NOTER

Organisationsbestyrelsen i BoliGrgn har overdraget hele administrationen af selskabet og selskabets 5 afdelinger
til Boligselskabet Sjeelland, herunder afslutning af udestdende sager i forbindelse med byggeriet. Der er fortsat
ggede udgifter til afhjeelning af fejl og mangler ifm. det oprindelige byggeri. Stgrre fejl og mangler forsgges
afhjulpet af hovedentreprengr. Der er ansggt om stgtte fra landbyggefonden.

Som konsekvens heraf har BoliGrgn afskediget alt personale og opsagt kontorlejemal m.v. BoliGrgns
egenkapital er negativ med tkr. 169 pr. 30.09.2016. Der vil i det kommende ar vaere focus pé at afvikle den
negative egenkapital. Der henvises til supplerende oplysning vedrgrende forhold i regnskabet jf.
revisionspategning for selskabet.

Der er sggt om dispensation hos Kgge Kommune omkring dispositionsfondens midler til deskning af tab
ved lejeledighed. Afdelingerne har saledes selv afholdt falgende udgifter til tab ved lejeledighed:

21-001 Svanelunden 1.100
21-002 Kildebjergs Tofter 44
21-003 Uglevaenget 0
21-004 Finkeveenget 4.053
21-005 Draben 2.477
| alt 7.674

Der er underskudssaldo i nedenstaende afdelinger. Der vil blive taget hgjde for afvikling af dette
i fremtidige budgetter. Der henvises til supplerende oplysning vedrgrende forhold i regnskabet jf.
revisionspategning for afdelingerne.

21-001 Svanelunden 414.967
21-002 Kildebjergs Tofter 265.289
21-003 Ugleveenget 410.080
21-004 Finkeveenget 666.256
21-005 Draben 604.898
| alt 2.361.490

Afdelingerne har fglgende tilgodehavende belgb hos boligorganisationen:

21-001 Svanelunden 11.891
21-002 Kildebjergstofter 38.855
21-003 Uglevaenget 92.506
21-004 Finkevaenget 221.785

Som felge af de i note 1 omtalte forhold, er der risiko for tab pa de tilgodehavende belgb.

Afdelingerne er relativt ny etablerede, hvilket henlasggelserne til planlagt og periodisk vedligeholdelse og
fornyelser, samt istandseettelse ved fraflytning (A-ordning) afspejler. Der vil i kommende budgetter vaere focus pa
at gge henleeggelserne hertil.

Der er sggt om dispensation hos Kgge Kommune omkring dispositionsfondens midler til daekning af tab
ved fraflytning. Afdelingerne har saledes selv afholdt falgende udgifter til tab ved fraflytning,
udover kr. 321 pr. lejemélsenhed

21-001 Svanelunden 72.343
| alt 72.343

Sikkerheden for afdelingens henlagte midler skal ses i lyset af afdelingernes relativt store underskudssaldi, se
note 3.



Erklaring afgivet af uafhangig revisor

Til tilsynsmyndigheden og Landsbyggefonden

Vi har underseg! besvareisen af vediagie spergeskema for BoliGron for regnskabsaret 1. oktober 2015 il
30 september 2015. Besvaralsen uda‘bejdes med henblik pa at informere tiisynsmyndigheden ca
Landsbyggefondsn om seerlige regnskabsmaessigs forhold for BoliGren for regnskabsaret 1. okiober 2015 til
30. september 2016 )fr bilag 3 til bekendtgerelse om drift af aimene boliger mv.

Ledelsen i BoliGren har ansvaret for besvarelsen af spergeskemaet Vores ansvar er pé grund'ag af vores
arbejde at udirykke en konklusion om besvarelsen af spargeskemaet.

Det udforte arbejde
Vt har udfert vores undersogelser i overensstemmeise med den danske slandard om andre erklegrings-

cpgaver med sikkerhed mec nenblik pa at opna bearasnset sikkerhed for, at besvarelsen ikke ingeholcer
vasentlig fejlinformation Vores undersogeiser har vesret begreenset til ferst og fremmest at omfatte
foresporgsier til selskabets ledelse og medarbejdere samt analytiske handlinger og giver derfor mindre
sikkerhed end en revision. Ved vores vurdering af besvarelsen har vi taget udgangspunk! i vores arbejde udfort
i forbindelse med vores revision af arsregnskabet pr. 30. september 2018 Arsregnskabet har vi forsynet med
en pategning uden forbehold eiler supplerende bemaerkninger. Vi har endvidere vurderel de af ledelsen udfarte
skan, der er foretaget i forb:ndelse med besvareisen.

Det er vores cpfattelse, at det udforte arbejde civer et tilstrazkkeligt grundlag for veres konklusion

Konklusion
Under de ucforte undersegeiser er vi ikke blevet bekendt mad forhold. der afkrefter. al besvareisen af

spergeskemaet afspejler de | spergeskemaet recnskabsmaessige fornold, som ger sig galdende for
BoliGren for regnskabsaret 1. oktoter 2015 ti 30 september 2016.

Hozek 27[q o1
PricewaternouseCoopers
Starsautoriseset Revisionsparinerselskab
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Saledes forelagt og vedtaget af bestyrelsen.

Roskilde 27 2 . 20( ?~
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Camilla Vedel Greve Elsa Hougaar
Flemming Anker Christensen Henriette Ludvigsen

Kate Faxg Kaspersen Sgren Kam

720 1 2

Poul Reynolds
forretningsfarer



